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Державна податкова служба України розглянула лист Офісу ефективного
регулювання від 20.10.2020 ]fQ519 (вх. дПС NQ41262/6 від 28.10.2020) щодо
можливості застосування спрощеної системи оподаткування іноземцями або
особами громадянства, які зареєстровані суб' єктами господарської діяльності
та не отримали посвідку на 'постійне або тимчасове проживання і в межах
компетенції повідомляє.

Відповідно до п. 298.1 ct. 298 Кодексу передбачено порядок обрання або
переходу на спрощену систему оподаткування фізичними особами _
ПІдприємцями, зокрема на треlJЮгрупу платника єдиного податку.

Згідно з П.п. 298.1.1 п. 2~8.1 ст. 298 Кодексу для обрання або переходу на
спрощену систему оподатК(Ування суб'єкт господарювання подає до
контролюючого органу за місцем податкової адреси заяву про застосування
спрощеної системи оподаткувцння (далі - заява).

Заява подається за виБОр<j>Мплатника податків, якщо інше не передбачено
Кодексу, в один з таких спосоЩв:

1) особисто платником податків або уповноваженою на це особою;
2) надсилається поштою з повідомленням про вручення та з описом

вкладення;
3) засобами електронногр зв'язку в електронній формі з дотриманням

вимог законів України від 22 'травня 2003 року NQ 851-ІУ «Про електронні
документи та електронний ДОkументообіг» зі змінами та доповненнями та
від 05 жовтня 2017 року NQ2155 •..УІІІ «Про електронні довірчі послуги»;

4) державному реєстратфру під час державної реєстрації створення
юридичної особи або держаВІІІОЇреєстрації фізичної особи - підприємця.
Відповідна заява або відомості передаються до контролюючих opraнin у
порядку, встановленому Законом України від 15 травня 2003 року NQ755-ІУ
«Про державну реєстрацію юр~дичних осіб, фізичних осіб - підприємців та
громадських формувань». ,

Абзацом другим П.п. 298~1.2 п. 298.1 ст. 298 Кодексу визначено, що
зареєстровані в установленому' законом порядку суб' єкти господарювання
(новостворені), які протягом 1О Іднів з дня державної реєстрації подали заяву
щодо обрання спрощеної системи оподаткування та ставки єдиного податку,
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встановленої для третьої !'Лупи, яка не передбачає сплату податку на додану
вартість, вважаються пла~никами єдиного податку з дня Їх державної
реєстрації.

Відповідно до п.п. 11 298.1.4 п. 298.1 ст. 298 Кодексу суб'єкт
господарювання, який є плаtником інших податків і зборів відповідно до норм
Кодексу, може прийняти', рішення про перехід на спрощену систему
оподаткування шляхом подашня заяви до контролюючого органу не пізніше ніж
за 15 календарних днів до початку наступного календарного кварталу. Такий
суб~єкт господарювання м~же здійснити перехід на спрощену систему
оподаткування один раз ПРОТ1:ІГОМ календарного року.

Перехід на спрощену систему оподаткування суб' єкта господарювання,
зазначеного в абзаці першомУ пл. 298.1.4 п. 298.1 ст. 298 Кодексу, може бути
здійснений за умови, якщо цротягом календарного року, що передує періоду
переходу на спрощену сисіему оподаткування, суб'єктом господарювання
дотримано вимоги, встановлені в п. 291.4 ст. 291 Кодексу.

До поданої заяви Додається розрахунок доходу за попередній
календарний рік, який визцачається з дотриманням вимог, встановлених
главою 1 «Спрощена система' оподаткування, обліку та звітності» розділу ХІУ
Кодексу.

Враховуючи вищезазнаi\,l:ене, фізичні особи - іноземці або особ» без
громадянства, ЯІ(Ї зареєстроваtІЇ суб~єктами господарської діяльності, можуть
обрати спрощену систему опо;цаткування, якщо вони відповідають сукупності
критеріїв, що передбачені главf;)ю 1 розділу ХІУ Кодексу.

В.о. директора Департаменту ,
податкового адміністрування

Людмила Невгад 272 44 02
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